



تریبون

خبر خوش جوکار برای مردم یزد؛ آب انتقالی تا امشب می‌رسد



نماینده مردم یزد و اشکدر در مجلس گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته امیدواریم امشب آب انتقالی از اصفهان به یزد برسد و مردم بهره مند شوند.

به گزارش مهر، محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد و اشکدر در مجلس با اعلام این خبر خوش برای مردم یزد اظهار داشت: در خصوص انتقال آب به یزد و ترمیم و مرمت خط انتقالی که تخریب شده بود تقریباً کار آن به پایان می‌رسد و قطعی آب به طور یقین برطرف خواهد شد.

وی افزود: البته مدت زمانی طول می‌کشد که لوله‌ها خالی هست پر شود و امیدواریم تا امشب آب انتقالی به یزد برسد و مردم بتوانند استفاده کنند.



شهردار منطقه ۸ خبر داد:

بوستان ۳۹۰۰ متری روشنایی، آماده افتتاح شد

تبریز-توفیقی

شهردار منطقه هشت از آماده سازی بوستان ۳۹۰۰ متری روشنایی برای افتتاح خبر داد.

حسین منیری فر ضمن مهم برشمردن احداث بوستان روشنایی گفت: در راستای توسعه فضای سبز منطقه تاریخی فرهنگی تبریز، شهرداری منطقه ۸ از ماه های قبل اقدام به احداث بوستان ۳۹۰۰ متری در ضلع شمال غربی مسجد کیود کرده است که اقدامات متعددی از قبیل جدول کشی، پیاده رو سازی، سنگفرش پیاده رو ها، نصب نیمکت و پایه چراغ های روشنایی و کاشت فضای سبز در باغچه های این بوستان شهری طی ماه های اخیر اجرایی و این پروژه مهم شهری آماده افتتاح شده است.

شهردار منطقه ۸ در پایان گفت: با توجه به وجود مکانهای تاریخی و گردشگری مختلف از جمله مسجد کیود (کوی مسجد)، کهنه بازار و موزه عصر آهن، در خیابان روشنایی و موقعیت تاریخی این خیابان که محل عبور جاده ابریشم بود، شهرداری منطقه ۸ قصد دارد، این بوستان را طی روزهای آتی افتتاح کرده و به بوستان خاقلی متصل کند.



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان:

بیش از ۸.۵ میلیون گردشگر نوروزی از جاذبه های تاریخی اصفهان بازدید کردند



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از بازدید بیش از ۸ میلیون و پانصد هزار نفر گردشگر از جاذبه های تاریخی و گردشگری این استان در نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش مهر، امیر کرمزاده در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: بررسی آمارهای دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر استان حاکی است که از ابتدای شروع موج اول تا امروز بیش از هشت میلیون و ۵۰۰ هزار و ۸۰۰ نفر گردشگر از جاذبه های تاریخی، گردشگری و همچنین کارگاه های صنایع دستی بازدید کردند.

وی افزود: از این آمار، بیش از ۸ میلیون نفر و ۲۲۰ هزار نفر از جاذبه های تاریخی و گردشگری، ۷۲۶ هزار نفر از موزه ها و برای اولین مرتبه بیش از ۳۲۵ هزار نفر از کارگاه های صنایع دستی بازدید کردند.

کرمزاده تصریح کرد: همچنین با توجه به آمار ارسالی به دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر استان، بیش از ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر اقامت نیز در این محدوده زمانی در استان به ثبت رسیده است.



آتش سوزی نیزارهای حاشیه پارک ملی دریاچه ارومیه مهار شد



مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی گفت: آتش سوزی در نیزارهای حاشیه دریاچه ارومیه، مهار شد. به گزارش ایرنا، حجت جباری مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی گفت: حدود پنج هکتار از نیزارهای حاشیه پارک ملی دریاچه ارومیه در محدوده سه راهی حیدرآباد عصر روز پنجشنبه دچار آتش سوزی شد علت وقوع این حادثه تاکنون نامشخص بوده، اما شواهد حاکی از تأثیر عوامل انسانی در بروز آن است.

وی بیان کرد: عملیات مهار آتش با مشارکت نیروهای آتش نشانی، محیط بانان اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نقده، عوامل اداره راهداری و اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان انجام گرفت و در نهایت آتش به طور کامل خاموش شد. جباری ضمن تأکید بر اهمیت حفاظت از زیستگاه های طبیعی، از مردم و به ویژه گردشگران و علاقه مندان به طبیعت خواست در فصل زادآوری گونه های حیات وحش، به ویژه پرندگان که در داخل نیزارهای تالابها آشیانه سازی می کنند، از هرگونه اقدام خطرآفرین که می تواند منجر به آتش سوزی شود، خودداری کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی از دستگاه های مسئول خواست تا با رصد و پایش مستمر منطقه، از وقوع مجدد چنین حوادث جلوگیری کنند.

کردستان در نوروز ۱۴۰۴ رکورد زد؛ استقبال بی نظیر گردشگران از جاذبه ها



کردستان در تعطیلات نوروز امسال شاهد استقبال بی سابقه گردشگران از جاذبه های متنوع خود بود و بر اساس آمار رسمی، بیش از یک میلیون نفر در این ایام از نقاط دیدنی استان بازدید کردند.

به گزارش مهر، با فرارسیدن بهار و تعطیلات نوروزی، استان کردستان با طبیعت سرسبز، آب و هوای دلپذیر و جاذبه های متنوع خود، بار دیگر در کانون توجه گردشگران قرار گرفت.

بر اساس اعلام منصور مهرزاد، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کردستان، در بازه زمانی ۲۵ اسفندماه تا ۱۴۰۳ پایان سیزدهمین روز از فروردین ماه سال جاری، دقیقاً یک میلیون و ۹۴ هزار و ۸۸۸ نفر از جاذبه های تاریخی، طبیعی، روستاهای هدف گردشگری، اماکن مذهبی و میراث فرهنگی غنی این استان بازدید کردند.

وی بیان کرد: این رقم قابل توجه، نمایانگر افزایش چشمگیر علاقه گردشگران به تجربه جاذبه های متنوع و منحصر به فرد کردستان در مقایسه با سال های گذشته است و به نوعی رکوردشکنی در میزان بازدید از این

گردشگری، آمار مربوط به اقامت مسافران نیز حائز اهمیت است.

گردشگری، آمار مربوط به اقامت مسافران نیز حائز اهمیت است. **گردشگران** **مریوان، سروآباد و سنندج** **پیشناز جذب اقامتی کردستان** **۴۹۴ هزار مسافر در مراکز** **مهرزاد افزود:** در بازه زمانی مورد بررسی، ۴۹۴ هزار و ۲۲۴ مسافر و گردشگر نوروزی در مراکز اقامتی دائم و موقت استان اسکان داده شدند.

وی با بیان اینکه این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۸ درصدی روبرو بوده است، بیان کرد: این رقم نشان دهنده حجم بالای تقاضا برای اقامت در کردستان و ضرورت توسعه و بهبود زیرساخت های اقامتی متناسب با افزایش روزافزون گردشگران است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان خاطر نشان کرد: به منظور اطمینان از ارائه خدمات مطلوب به گردشگران و حفظ استانداردهای کیفی در طول این ایام پرتدد، یک هزار و ۶۱۱ قفره بازدید نظارتی توسط نهادهای مربوطه در استان انجام شده است و این اقدام نشان از جدیت مسئولان در پیگیری و رفع مشکلات احتمالی و تضمین رضایت مندی مسافران دارد.

مهرزاد یادآور شد: این توزیع نسبی گردشگران در نقاط مختلف استان، نشان از تنوع جاذبه ها و تلاش برای معرفی ظرفیت های گوناگون کردستان دارد. در کنار این استقبال بی نظیر از جاذبه های

برگزاری یازدهمین جشنواره لاله های کرج در باغ گل های پارک چمران



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج خاطر نشان ساخت: با مساعد شدن هوا و رویش لاله ها، درهای باغ گل های پارک چمران کرج از جمعه ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ بر روی بازدیدکنندگان باز شد و علاقه مندان می توانند تا ۲۱ فروردین از ساعت ۱۰ تا ۲۲ نظاره گر هزاران لاله رنگارنگ باشند.

علیرضا عاقلی از برگزاری یازدهمین جشنواره لاله های کرج در باغ گل های پارک چمران خبر داد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج گفت: یازدهمین جشنواره لاله های کرج با بیش از ۱۵۰ هزار پیاز لاله هلندی، در باغ گل های پارک چمران آغاز شد.

علیرضا عاقلی افزود: مقدمات برگزاری جشنواره از آذرماه سال گذشته با کاشت بیش از ۱۵۰ هزار پیاز لاله هلندی در ۱۵ وارینه مختلف ارائه شده است.

وی با بیان اینکه این جشنواره یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی و هنری

می شود تا با ایجاد فضایی منحصر به فرد، ارزش هنری و استاندارددهای حرفه ای کاشت را در بر بگیرد.



افزایش ۱۴ درصدی تردد خودرو طی ایام نوروز در فارس

مدیر مرکز راه های فارس افزود: ۲۳ درصد خودروها ماندگاری کمتر از یک روز و ۱۳ درصد خودروها بین ۵ تا ۷ روز در فارس اقامت داشته اند.

احمدی گفت: ورودی های شهر شیراز نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد افزایش داشته است.

مدیر مرکز راه های فارس از تردد روان در جاده های استان خبر داد و تصریح کرد: تردد نسبت به روز قبل ۶ درصد افزایش داشته و سهم وسایل نقلیه سنگین ۷ درصد است.



مدیر مرکز راه های فارس با بیان اینکه ایام نوروز تردد خودرو در محورهای استان نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته است، گفت: در بازه نوروز بیش از ۳ میلیون خودرو در فارس تردد داشته اند. حمید احمدی در گفتگو با مهر با بیان اینکه ایام نوروز تردد خودرو در محوره های استان نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته است، گفت: در بازه نوروز بیش از ۳ میلیون خودرو در فارس تردد داشته اند.

وی با اشاره به اینکه ورود خودروهای نوروزی به استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است، ادامه داد: بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو به استان فارس در ایام نوروز سفر کرده اند.

مدیر مرکز راه های فارس افزود: همچنین خروج

تبریز-توفیقی

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز از اجرای آسفالت ریزی در خیابان خاقلی خبر داد. اورنگ رسولی با اعلام این مطلب افزود: به دلیل حفاری های انجام یافته و خرابی آسفالت این مسیر، بعد از اتمام زیرسازی های لازم، آسفالت ریزی خیابان خاقلی توسط اکیپ آسفالت شهرداری منطقه ۸ اجرایی شد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز از تداوم آسفالت ریزی معابر مرکزی شهر در آستانه نوروز خبر داده و گفت: در صورت مساعدت آب و هوایی، طی روزهای آتی و تا پایان سال جاری، کلیه معابر نیازمند منطقه ۸ که وضعیت نامناسبی داشته و شهروندان را دچار مشکل می کنند، آسفالت ریزی خواهد شد.

در استان

استاندار مازندران:

۱۵ هزار هکتار از تالاب میانکاله خشک شد



استاندار مازندران گفت: با توجه به خشکی ۱۵ هزار هکتار از تالاب میانکاله، احیای تالاب با قوت در دستور کار است و دنبال شود.

به گزارش مهر، مهدی یونسسی رستمی استاندار مازندران در بازدید از شبه جزیره میانکاله اظهار کرد: به دنبال راه حل برای احیای میانکاله و برون رفت از مشکلات هستیم.

وی افزود: با توجه به تنش آبی در شرق مازندران آب کشاورزی شرق از سد گلورد حل شد و باید به سمت رفع مشکلات در بخش آب شرب برویم. استاندار مازندران یادآور شد: با استفاده از توان کارشناسان محیط زیست به دنبال احیای تالاب هستیم.

یونسسی رستمی گفت: امیدواریم کارهایی انجام دهیم تا از خشکی بیشتر تالاب جلوگیری کنیم.

وی افزود: در حال حاضر ۱۵ هزار هکتار از ۴۵ هزار هکتار پهنه آبی تالاب میانکاله رو به خشکی رفته که باید برای برون رفت آن تلاش کرد. استاندار مازندران گفت: برای برون رفت از مشکل خشکی تالاب هم با استفاده از توان نیروهای متخصص باید چاره اندیشی شود که در حال بررسی است.



معاون هوشناسی مازندران اعلام کرد:

باران و تگرگ در راه مازندران



معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هوشناسی مازندران از صدور هشدار جوی سطح زرد برای امروز شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ در ارتفاعات نیمه غربی استان خبر داد و گفت: سامانه بارشی که از امروز شبیه وارد استان خواهد شد، موجب رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و بارش تگرگ در مناطق مختلف استان می شود همچنین در ارتفاعات بالای ۳۰۰۰ متر نیز بارش برف خواهیم داشت.

احمد اسدی در گفتگو، با ایسنا اظهار کرد: این وضعیت جوی می تواند خطراتی همچون بالا آمدن ناگهانی آب رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها، کاهش دید افقی و اختلال در تردد جاده های به ویژه در محوره های کوهستانی را به همراه داشته باشد. همچنین ریزش سنگ، رانش زمین و احتمال سقوط بهمین در مناطق مرتفع وجود دارد.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هوشناسی مازندران با اشاره به توصیه های ایمنی، بیان کرد: مردم از قرار گرفتن و اسکان در حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها خودداری کنند.

وی توصیه کرد: هموطنان از تردد در جاده ها و محوره های کوهستانی بدون احتیاط کافی خودداری کرده و از صعود به ارتفاعات و فعالیت های کوهنوردی در این روز اجتناب کنند.

اسدی خاطر نشان کرد: با توجه به احتمال خسارت به سازه های موقت و آسیب به درختان میوه، اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای کاهش خطرات ناشی از این وضعیت جوی ضروری است.



رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان اردبیل: اورژانس اردبیل در طرح سلامت نوروزی چهار هزار و ۶۱۹ ماموریت انجام داد

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان اردبیل اعلام کرد: کارکنان و عوامل اورژانس این استان تا ۱۴ فروردین ماه سال جدید، نوروزی از روز ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ماه سال جدید، چهار هزار و ۶۱۹ ماموریت انجام دادند.

به گزارش ایسکانیوز، دکتر روزبه مقدم، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی اردبیل تعداد تماس با شماره تلفن ۱۱۵ اورژانس در استان اردبیل در تعطیلات نوروز را ۱۳ هزار و ۷۱۴ مورد ذکر کرد و افزود: در همین مدت ۱۰۳ هزار و ۹۶۸ نفر به بخش های اورژانس مراکز درمانی و بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی این استان مراجعه کردند.

وی اظهار کرد: ۸۷ هزار و ۶۵۸ مورد از این مراجعات مربوط به بیماران سرپایی بوده و ۱۶ هزار و ۳۱۰ نفر از مراجعان نیز برای ادامه درمان بستری شدند. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان اردبیل بیان کرد: در مدت اجرای طرح سلامت نوروزی برای ۹۶۰ نفر عمل جراحی اورژانسی انجام شده و یک هزار و ۳۳۸ نفر نیز در بیمارستان ها تحت عمل جراحی الکتیو قرار گرفتند.

دکتر مقدم اضافه کرد: در اجرای طرح سلامت نوروزی، علاوه بر ارائه خدمات به ۲ هزار و ۶۷۹ فرد دارای بیمار قلبی در مراکز اورژانس و نیز ارائه خدمات به ۱۵۳ مورد سکتة مغزی مراجعه کنندگان به اورژانس، ۵۰۶ نفر از بیماران توسط عوامل اورژانس به سایر مراکز درمانی اعزام شدند.

وی با اشاره به جان باختن ۱۲ نفر طی تعطیلات نوروز در حوادث رانندگی جاده ای استان اردبیل، تعداد مصدومان حوادث ترافیکی ایام عید نوروز امسال در این استان را ۶۹۶ نفر اعلام کرد.

عید نوروز امسال در این استان را ۶۹۶ نفر اعلام کرد. وی اضافه کرد: در طرح سلامت نوروزی امسال ۱۷ بیمارستان دولتی استان اردبیل به همراه ۱۰۵ مرکز بهداشت و مراکز جامع سلامت در استان در حال خدمات رسانی به شهروندان است.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان اردبیل از پیش بینی و سازماندهی ۴۷۰ کارشناس، تکنسین و پزشک اورژانس برای اجرای طرح سلامت نوروزی ۱۴۰۴ در این استان خبر داد و افزود: این نیروها فعالیت خود را به صورت شبانه روزی در ۶۲ پایگاه جاده ای و شهری و پنج ایستگاه سلامت اورژانس ۱۱۵ از روز ۲۴ اسفندماه آغاز کرده اند.